

ხელშეკრულება № 177
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ

სახელმწიფო შესყიდვა განხორციელდება 2017 წლის სახელმწიფო და ადგილობრივი ბიუჯეტის
სახსრებით

(საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 14 მარტის N480 განკარგულება საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ)

ქ. ხონი

31 ივლისი 2017 წელი

ერთის მხრივ, ხონის მუნიციპალიტეტის გამგეობა, (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი მუნიციპალიტეტის გამგებლის ჯემალ მეზუკეს სახით. (მისამართი: ქ.ხონი თავისუფლების მოედანი N6, ელ.ფოსტა: khonisgamgeoba@yahoo.com ტელ:0495221433)

მეორეს მხრივ, შპს „ინდიკო“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის მანანა გვასალიას სახით, (მისამართი: სენაკი, ღვინჯილიას N3, ელ.ფოსტა: ltdindiko@gmail.com ტელ: 591224467) „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონმდებლობისა და „მიმწოდებლის“ სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT170006965 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციას (დაწესებულებას), ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ახორციელებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს;
- 1.6 „სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი;
- 1.7 „ტექნიკური დოკუმენტაცია“ – მიმწოდებლის მიერ **NAT170006965** ერთეულოვანი ელექტრონულ ტენდერში სატენდერო წინადადებით წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც ერთვის ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

2. ხელშეკრულების ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი

- 2.1 ქ. ხონში, ვაჟა-ფშაველას ქუჩის, მოსე-ხონელის სახელობის ქუჩის მეოთხე შესახვევის, მოსე-ხონელის სახელობის ქუჩის მესამე შესახვევის, ნინოშვილის ქუჩის I შესახვევისა და აბაშიძის ქუჩის I-ლი შესახვევის დამაკავშირებელი გზისა და ი.ნანეიშვილის სახელობის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრამდე მისასვლელი გზის მოასფალტების სარეაბილირტაციო სამუშაოები.
- 2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში (ხარჯთაღრიცხვები, მანქანა-მექანიზმების ჩამონათვალი, სამუშაოების შესრულების კალენდარულ-ფინანსური გეგმა-გრაფიკები და ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 2,5% საბანკო გარანტია – რომლებიც წარმოადგენენ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს).
- 2.3 კლასიფიკატორის კოდი – 45200000.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: **628770,00** (ექვსასოცდარვაათას შვიდასსამოცდაათი ლარი ნული თეთრი) ლარს.
- 3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს სამუშაოების შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა



რგს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

4.1. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად მოახდინოს სამუშაოების შემოწმება, რომლის მიზანია მისი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან.

4.3. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

4.4. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს „შემსყიდველი“, კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ „შემსყიდველი“ კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით „შემსყიდველი“.

4.5 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება) განხორციელდება ხონის მუნიციპალიტეტის გამგეობის შესაბამისი უფლებამოსილი სტრუქტურული ერთეულის მიერ.

4.6 ინსპექტირების ჯგუფი ამოწმებს სამუშაოს შესრულების მოცულობას, ხარისხს და ვადებს.

4.7 სამუშაოების მიმდინარეობას ზედამხედველობას გაუწევს პროექტის ავტორი.

5. სამუშაოს შესრულების ვადა და ადგილი

5.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია სამუშაოების შესრულება განხორციელოს ხელშეკრულების გაფორმების თარიღიდან 90 კალენდარული დღის ვადაში.

5.2 ქ. ხონში, ვაჟა-ფშაველას ქუჩა, მოსე-ხონელის სახელობის ქუჩის მეოთხე შესახვევი, მოსე-ხონელის სახელობის ქუჩის მესამე შესახვევი, ნინოშვილის ქუჩის I შესახვევისა და აბაშიძის ქუჩის I-ლი შესახვევის დამაკავშირებელი გზა და ხონი-სამტრედიის დამაკავშირებელი გზიდან ი.ნანეიშვილის სახელობის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრამდე მისასვლელი გზა (სოფ.ქუტირი).

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 „შემსყიდველმა“ შესყიდვის ობიექტის მიღება შესაძლოა მოახდინოს ეტაპობრივად, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების შესაბამისად.

6.2 შესრულებული სამუშაოების (ეტაპების) მიღება-ჩაბარებისას, „მიმწოდებელი“ ვალდებულია წარმოადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ გაცემული დასკვნა შესრულებული სამუშაოების ხარისხზე, მოცულობასა და ფასებზე.

6.3 სამუშაოს დასრულების ვადათ ითვლება „შემსყიდველი“ ორგანიზაციის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფის მიერ სამუშაოს დასრულების დადასტურების დღე.

6.4 ფაქტიური შესრულების დამტკიცებას ხონის მუნიციპალიტეტის გამგეობის შესაბამისი უფლებამოსილი სტრუქტურული ერთეულის დადასტურების საფუძველზე ახორციელებს ხონის მუნიციპალიტეტის გამგებელი.

7. ანგარიშსწორება

7.1 ანგარიშსწორება შესაძლოა განხორციელდეს ეტაპობრივად, ცალკეულ ობიექტებზე „მიმწოდებლის“ მიერ 50% სამუშაოს შესრულების და სათანადო დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდეგ ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს 80%-ის ოდენობით. „მიმწოდებლის“ წერილობითი მომართვის საფუძველზე.

7.2 „მიმწოდებლის“ წერილობით მომართვას ანგარიშსწორების თაობაზე უნდა დაერთოს:

- ა) ინსპექტირების ჯგუფის დასკვნა;
- ბ) ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ფორმა N2;
- გ) ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს შესაბამისად მიღება-ჩაბარების აქტი,
- დ) შესრულებული სამუშაოს შესაბამისად ამოწერილი დ.დ.გ-ს ანგარიშ-ფაქტურა.
- ე) სამუშაოების (ეტაპების) მიღება-ჩაბარების დროს – სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული საექსპერტო ორგანიზაციის მიერ გაცემული საექსპერტო დასკვნა.
- ვ) ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში);

ლაბორატორიული დასკვნა ა/ბეტონის ნარევის მარკიანობის ხარისხის საკონტროლოდ და შენელობის პროცესში გამოყენებული მასალებისა და კონსტრუქციების საქართველოში მოქმედ ტანდარტებთან და საამშენებლო ნორმებთან შესაბამისობის შესახებ.

7.3 ანგარიშსწორების ფორმა იქნება უნაღდო (ლარებში).

7.4 ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების შესაბამისად, სათანადო დოკუმენტების წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღეში.

7.5 „მიმწოდებელი“-ს მოთხოვნით, მხარეთა შორის 20%-ის ფარგლებში წინასწარ ანგარიშსწორებაზე (ავანსი) მიღწეული შეთანხმების შემთხვევაში, „მიმწოდებელი“-ს მიერ უნდა იყოს წარმოდგენილი მხოლოდ საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული გარანტია, საავანსო გადახდის თანხაზე, რომლის მოქმედების ვადა 1 (ერთი) თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების დასრულების ვადას.

8. გარანტია

8.1 შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადათ, მიუხედავად ხელშეკრულების მოქმედების ვადისა, განისაზღვრება 5 (ხუთი) წელი, რომლის განმავლობაშიც „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლოატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა. აღნიშნული არ გულისხმობს საანგარიშო პერიოდში დაზიანების აღდგენას, თუ დაზიანება გამოწვეული იქნება დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით ან გარეშე ძალის ზემოქმედებით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა

9.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება შეიტანოს ცვლილებები მეორე მხარესთან შეთანხმების გარეშე.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

9.3 ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები „შემსყიდველი“ ორგანოზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

9.4 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

9.5 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. ქვე-კონტრაქტორები

10.1 „მიმწოდებელმა“ წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბკონტრაქტის შესახებ.

10.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში ყველა სუბკონტრაქტთან დადებული ხელშეკრულების ასლი უნდა წარედგინოს შემსყიდველს.

10.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არცერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მატერიალური ან სხვა ვალდებულებებისგან.

11. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

11.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

11.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს დანართი-შეთანხმების სახით, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

12. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

12.1 „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია:

სამუშაოს დასრულებამდე ნებისმიერ დროს მოითხოვოს „მიმწოდებლისგან“ მისთვის საჭირო ინფორმაცია.

12.2 „შემსყიდველი“ ვალდებულია:

– უზრუნველყოს „მიმწოდებელი“-ს მიერ შესრულებული სამუშაოს ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების და პირობების დაცვით.

12.3 „მიმწოდებელი“ უფლებამოსილია:

– მოსთხოვოს „შემსყიდველს“ შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

12.4 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:

– დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები.

– სამუშაოების შესრულების პროცესში უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის შემოფარგვლა და დამცავი გამაფრთხილებელი თვალსაჩინოებებისა და სინათლის ამრეკლი შუქნიშნების დაყენება.

– მშენებლობის დროს აუცილებელად იხელმძღვანელოს СНиП-ებით, შეასრულოს და დაიცვას და მათი მოთხოვნები შრომის დაცვასა და უსაფრთხოების ტექნიკაში.

– მომუშავენი უზრუნველყოს ინდივიდუალური დაცვის საშუალებებით და ასევე ასრულებდეს საერთო კოლექტიური დაცვის ღონისძიებებს.

– შეასრულოს სამუშაოები შრომის უსაფრთხოების პირობების დაცვით.

– უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეებისა და მცენარეების სიცოცხლისუნარიანობა, ეკოლოგიური ზემოქმედების მინიმუმამდე დაყვანა.

– სამუშაოს დასრულების შემდეგ 10(ათი) დღის ვადაში თავისი ძალებითა და სახსრებით გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი და მიმდებარე ტერიტორია სამშენებლო მოწყობილობა–დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან, სამშენებლო და საყოფაცხოვრებო ნარჩენებისაგან.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

13.1 დაუძლეველი ძალის გარდა „მიმწოდებელი“-ს მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები:

– ხელშეკრულების თვითნებურად შეწყვეტის შემთხვევაში „მიმწოდებელი“ გადაიხდის ხელშეკრულების საერთო თანხის 25(ოცდახუთი) პროცენტს 157192,5 (ასორმოცდაჩვიდმეტიათას ასოთხმოცდათერთმეტი ლარი ორმოცდაათი თეთრი) ლარს შემსყიდველის სასარგებლოდ.

13.2 ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე „მიმწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.2%-ის ოდენობით.

13.3 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების 13.2 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს ოდენობა მიაღწევს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 3%-ს, „შემსყიდველს“ უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

13.5 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის, მიმწოდებლის დაჯარიმების შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ასანაზღაურებელი თანხიდან, საჯარიმო სანქციების თანხა პირდაპირ გადარიცხოს არასაგადასახადო ანგარიშსწორების ერთიან ანგარიშზე სახელმწიფო ხაზინაში.

13.6 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისადმი.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

14.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდა მიეწოდოს მეორე მხარეს გადაწყვეტილების ძალაში შესვლამდე დაუყოვნებლივ;

14.3 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს „მიმწოდებელს“ ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან.

15. დაუძლეველი ძალა

15.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეულ პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შეუძლებლობის შესახებ.

15.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

15.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

16. სადავო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

17. გადასახადები და დაბეგვრა

17.1 „მიმწოდებელი“ პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.

18. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

18.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

18.2 ხელშეკრულება შედგენილია 3(სამ) ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. 1 (ერთი) პირი „მიმწოდებელთან“ და 2 (ორი) პირი „შემსყიდველთან“.

19. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები

„შემსყიდველი“:

ხონის მუნიციპალიტეტის გამგეობა
მის: ქ. ხონი, თავისუფლების მოედანი N6
მიმღები: სახელმწიფო ხაზინა
ბ/კოდი: TRESGE22
მ/ანგარიში: 200122900
ს/კოდი: 244961225

ხონის მუნიციპალიტეტის
გამგებელი

ჯემალ მებუკე



„მიმწოდებელი“:

შპს „ინდიკო“
მის: სენაკი, ღვინჯილიას ქ. N3
მიმღები: სს „საქართველოს ბანკი“
ბ/კოდი: BAGAGE22
ა/ა GE98BG0000000129094600
ს/კოდი: 239862298

შპს „ინდიკო“-ს
დირექტორი

მანანა გვასალია



ქ. ხონში ვაჟა ფშაველას, მოსე-ხონელის მეოთხე შესახვევის, მოსე-ხონელის მეხამე შესახვევის, ნინოშვილის პირველი შესახვევისა და აბაშიძის ქუჩის პირველი შესახვევის დამაკავშირებელი გზის და ინანეიშვილის სახელობის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრამდე მისასვლელი გზის მოასფალტების სამუშაოების

ფინანსური და კალენდარული გეგმა-გრაფიკი

№	ქუჩების დასახელება	დირიგულება (კლარი დაღმის ტარეშე)	თვეები		
			30 მაისი	30 ივნისი	30 ივლისი
1	ქ. ხონში მოსე-ხონელის სახელობის ქუჩის მე-4 შესახვევის გზის მოასფალტების სამუშაოები	52540,39	52540,39		
	ქ. ხონში მოსე-ხონელის ქუჩის მე-3 შესახვევის გზის მოასფალტების სამუშაოები	89371,36	89371,36		
	ქ. ხონის მუნიციპალიტეტის ფსიქიატრიული ჰოსპიტალთან მისასვლელი გზის რეაბილიტაციის სამუშაოები	93312,01		93312,01	
	ხონის მუნიციპალიტეტში ირაკლი აბაშიძის ქუჩის პირველი შესახვევისა და ნინოშვილის ქუჩის პირველი შესახვევის დამაკავშირებელი გზის მოასფალტება.	81675,21		81675,21	
	ვაჟა ფშაველას ქუჩის მოასფალტების სამუშაოები	215956,97			215956,97
	ჯამი	532855,94	141911,75	174987,22	215956,97
	დღე 18%	95914,06	25544,11	31497,70	38872,25
	ჯამი	628770,00	167455,86	206484,92	254829,22

შ.პ.ს. „ინდიკო“-ს
დირექტორი

/მანანა გვასალია/



ქ. ხონის მუნიციპალიტეტის ფსიქიატრიული საავადმყოფოსთან მისასვლელი გზის რეაბილიტაციის სამუშაოების
ხარჯთაღრიცხვა

შედგენილია 2017წ I კვ. დონეზე

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 110108,17 ლარი
მათ შორის ხელფასი 2773,00 ლარი

№	შიფრი №	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმ. ერთეულზე	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მაქანიზმები		ჯამი
						ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		თავი I - სადემონტაჟო და მიწის სამუშაოები										
1	Emap 27- 03-011-4- 012-4	ასფალტის საფარის მოფრევა ბარაბანის სიგანით 2000 მმ-დგ დაზიანებული ტერიტორია (სრული ტერიტორიის 15%) სისქით 5 სმ და დატვირთვა	მ²		700,00							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,0427	29,89		0,00	4,00	119,56		0,00	119,56
		ავტოდამტვრითი 5 ტნ.	მ/სთ	0,00045	0,32		0,00		0,00	16,50	5,20	5,20
		საგზაო თვითმავალი ფრეზ-მანქანა ბარაბანის სიგანით 2000 მმ	მ/სთ	0,00075	5,25		0,00		0,00	250,00	1312,50	1312,50
		ავტოთვითსაცლელი 15 ტნ.	მ/სთ	0,0186	13,02		0,00		0,00	20,00	260,40	260,40
2	27-9-2	არსებულ ასფალტო ბეტონის ზედაპირზე ტალახნარევის გრუნტის მოხსნა	მ³		105,98							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,143	15,155		0,00	4,00	60,62		0,00	60,62
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კმტ.	მ/სთ	0,0239	2,533		0,00		0,00	23,00	58,26	58,26
		ტრაქტორი მუხლუხა სვლაზე 59 კმტ.	მ/სთ	0,0138	1,463		0,00		0,00	25,00	36,56	36,56
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0108	1,145		0,00		0,00	3,00	3,43	3,43
3	1-79-3	III კატ. გრუნტის გაჭრა ხელით ელ. განათების ბოძების მოსაწყობად 400X400X800 და სანიაღვრე ქსელისათვის	მ³		7,15							
4		შრომითი რესურსები	კ/სთ	3,37	24,0955		0,00	4,00	96,38		0,00	96,38
		ტალახნარევი გრუნტის დატვირთვა ა/მანქანებზე და გატანა 5 კმ-ზე	ტნ.	1,65	186,66		0,00		0,00	2,85	531,99	531,99
		ჯამი თავი - I					0,00	12,00	276,56	340,35	2208,35	2484,91

[illegible]

4	გამ. 27-34-10	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,049	232,603		0,00	4,00	930,41		0,00	930,41
		ავტოგუდრონატორი 7000 ლ	მ/სთ	0,00328	15,570		0,00		0,00	45,00	700,66	700,66
		სხვა მანქანები	ლარი	0,00086	4,082		0,00		0,00	3,00	12,25	12,25
		ბიტუმის ემულსია	კმ³	0,3	1424,100	1,00	1424,10		0,00		0,00	1424,10
		სხვა მასალები	ლარი	0,0263	124,846	3,20	399,51		0,00		0,00	399,51
		წვრილმარცვლოვანი აბეტონისაგან ერთი ფენა (ზედა ფენა) საფარის მოწყობა სისქით 4 სმ	კმ²		4747,00							
5	27-39-1	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,0375	178,013		0,00	4,00	712,05		0,00	712,05
		ასფალტობეტონის დამგები	მ/სთ	0,00302	14,336		0,00		0,00	22,00	315,39	315,39
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 5 ტნ.	მ/სთ	0,0037	17,564		0,00		0,00	15,00	263,46	263,46
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 10 ტნ.	მ/სთ	0,0111	52,692		0,00		0,00	18,00	948,45	948,45
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	10,918		0,00		0,00	3,00	32,75	32,75
		აბეტონი	ტნ	0,0931	441,946	114,00	50381,81		0,00		0,00	50381,81
		აბეტონი ტრანსპორტირება 5 კმ.	ტნ.	1	441,946		0,00		0,00	2,85	1259,55	1259,55
		სხვა მასალები	ლარი	0,0145	68,832	3,00	206,49		0,00		0,00	206,49
		ჯამი თავი II					63032,21		1988,26		4152,37	69172,84
		ზედნაღები ხარჯები	8%									5533,83
		ჯამი თავი										74706,67
		გეგმიური მოგება	6%									4482,40
		ჯამი										79189,07
1	23-1-1	III - სანიაღვრე ქსელი										
		ბეტონის სანიაღვრე არხებისათვის და მიღებისათვის ძირის საფუძვლის მოწყობა ქვიშა-ლორღით სისქით 10 სმ	მ³		0,32							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	1,8	0,58		0,00	4,00	2,30		0,00	2,30
		ქვიშა-ლორდი	მ³	1,1	0,634	15,00	9,50		0,00		0,00	9,50
		ნიადაგმომღები ჭისა და არხის მოწყობა რკბეტონით მ-200	მ³		1,250							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	4,35	5,438		0,00	4,00	21,75		0,00	21,75
		სხვა მანქანები	მ/სთ	1,2	1,500		0,00		0,00	3,00	4,50	4,50
2	გამ. 6-3-1	ბეტონი მ-200 (ტრანსპორტირებით)	მ³	1,02	1,275	145,00	184,88		0,00		0,00	184,88
		ყაღდის ფარი	მ²	1,16	1,450	15,00	21,75		0,00		0,00	21,75

		დახერხილი ხე-მასალა	მ³	0,0036	0,005	450,00	2,03		0,00		0,00	2,03
		არმატურა A-I Ø=6 მმ	ტნ		0,050	1200,00	60,00		0,00		0,00	60,00
		სხვა მასალა	მ³	0,28	0,350	3,20	1,12		0,00		0,00	1,12
3	30-48-1	თუჯის ცხურების მოწყობა	ც.		1,000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	1,54	1,54		0,00	4,00	6,16		0,00	6,16
		სხვა მანქანები	ლარი.	0,09	0,09		0,00		0,00	3,00	0,27	0,27
		თუჯის ცხური 600X600	ც.	1,00	1,00	180,00	180,00		0,00		0,00	180,00
4	27-7-2.	ტრანშეის შეესება ბადასტით	მ³		1,05							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,15	0,158		0,00	4,00	0,63		0,00	0,63
		საბაჟები 18 ტნ	მ/სთ	0,0273	0,029		0,00		0,00	22,10	0,63	0,63
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარკვი (ბადასტი)	მ³	1,24	1,302	6,00	7,81		0,00		0,00	7,81
		ჯამი თავი - III					467,09		30,84		5,40	503,33
		ზედნადები ხარჯები	8%									40,27
		ჯამი თავი										543,60
		ბეჭდითური მოგება	6%									32,62
		ჯამი										576,22
1	გამ. 9-24-3	IV - ელ. ნაწილი სამშენებლო არსებულ რკეტის ბოძებზე ლითონის კრონშტეინების მოწყობა	ტნ.		0,07							
		შრომის დანახარჯი	კ/სთ	32	2,240		0,00	4,00	8,96		0,00	8,96
		სხვა მანქანები	მ/სთ	1,99	0,139		0,00		0,00	3,00	0,42	0,42
		ლითონის კრონშტეინი მილი დ=50 მმ	გრძმ		15,000	5,00	75,00		0,00		0,00	75,00
		სხვა მასალები	ლარი	2,78	0,195	3,20	0,62		0,00		0,00	0,62
		ლითონის ბოძების მონტაჟი ბეტონის ფუნდამენტებზე (ბოძების შეღებვით)	ტნ.		0,48							
		შრომის დანახარჯი	კ/სთ	32	15,360		0,00	4,00	61,44		0,00	61,44
		სხვა მანქანები	მ/სთ	1,99	0,955		0,00		0,00	3,00	2,87	2,87
2	გამ. 9-24-3	ლითონის ბოძები ორ სანათიანი (მზა ბოძი სანათის გარეშე)	ც.		11,000	300,00	3300,00		0,00		0,00	3300,00
		ლითონის ბოძების ტრანსპორტირება ტრანსპორტირება 5 კმ	ტნ.	1	0,480		0,00		0,00	2,85	1,37	1,37
		ბეტონი მ-200	მ³	1,02	0,490	145,00	70,99		0,00		0,00	70,99
		ზეთ ხაღებზე	კბ.		6,000	18,00	48,00		0,00		0,00	48,00

სსკო მასალები	ლარი	2,78	1,334	3,20	4,27	0,00	0,00	4,27
ჯამი თავი - IV								
ზედნადები ხარჯები	8%				3498,88	70,40	4,65	3573,94
ჯამი თავი								285,91
ბეგმიური მოგება	6%							3859,85
ჯამი								231,59
4091,44								
V - კლ.სამონტაჟო ნაწილი								
ალუმინის სადენის მონტაჟი СИП 2X16	გრძმ	667						
შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,139	92,713		0,00	4,00	370,85	370,85
მატერიალური რესურსი:								
სხვა მასალები	ლარი	0,097	64,699	3,20	207,04	0,00	0,00	207,04
ალუმინის სადენი СИП 2X16	გრძმ.	1,02	680,34	2,10	1428,71	0,00	0,00	1428,71
ლითონის ბოძებზე ხანათების მოწყობა ნათურებით	ც	11						
შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0,82	9,02		0,00	4,00	36,08	36,08
მატერიალური რესურსი:								
სანათი (შესაბამისი სპეციფიკაციის ნათურით)	ც.	1	11	120,00	1320,00	0,00	0,00	1320,00
სხვა მასალები	ლარი	0,128	1,408	3,20	4,51	0,00	0,00	4,51
ჯამი თავი - V					2960,26	406,93	0,00	3367,19
ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	75%							305,20
ჯამი თავი								3672,39
ბეგმიური მოგება	6%							220,34
ჯამი								3892,73
სულ ჯამი თავი I-IV-V					2773,00			90594,18
გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%							2717,83
ჯამი								93312,01
დ.ღ.გ.	18%							16796,16
ჯამი								110108,17

შპს „ინდიკო“-ს

დირექტორი:

[Handwritten Signature]

მანანა გვასალია



4	27-39-1	ასფალტობეტონის დამგები	მ/სთ	0,00302	3,769		0,00		0,00	22,00	82,92	82,92
		სატკეპნი საგზ. თვითმფასადი გლუვი 5 ტნ.	მ/სთ	0,0037	4,618		0,00		0,00	15,00	69,26	69,26
		სატკეპნი საგზ. თვითმფასადი გლუვი 10 ტნ.	მ/სთ	0,0111	13,853		0,00		0,00	18,00	249,35	249,35
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	2,870		0,00		0,00	3,00	8,61	8,61
		ა/ბეტონი	ტნ	0,1216	151,757	109,00	16541,49		0,00		0,00	16541,49
		ა/ბეტონი ტრანსპორტირება 10 კმ.	ტნ.	1	151,757		0,00		0,00	5,10	773,96	773,96
		სხვა მასალები	ლარი	0,0145	18,096	3,20	57,91		0,00		0,00	57,91
		ქვიშა ფენის ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსიით	მ²		1248,00							
		შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,049	61,152		0,00	4,00	244,61		0,00	244,61
5	გამ. 27-34-10	ავტოგულდონატორი 7000 ლ	მ/სთ	0,00328	4,093		0,00		0,00	45,00	184,20	184,20
		სხვა მანქანები	ლარი	0,00086	1,073		0,00		0,00	3,00	3,22	3,22
		ბიტუმის ემულსია	კმ.	0,3	374,400	1,00	374,40		0,00		0,00	374,40
		სხვა მასალები	ლარი	0,0263	32,822	3,20	105,03		0,00		0,00	105,03
		წვრილმარცვლოვანი ა/ბეტონისაგან საფარის ზედა ფენის მოწვობა სისქით 3 სმ	კმ		1248,00							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,03736	46,625		0,00	4,00	186,50		0,00	186,50
		ასფალტობეტონის დამგები	მ/სთ	0,00302	3,769		0,00		0,00	22,00	82,92	82,92
		სატკეპნი საგზ. თვითმფასადი გლუვი 5 ტნ.	მ/სთ	0,0037	4,618		0,00		0,00	15,00	69,26	69,26
		სატკეპნი საგზ. თვითმფასადი გლუვი 10 ტნ.	მ/სთ	0,0111	13,853		0,00		0,00	18,00	249,35	249,35
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	2,870		0,00		0,00	3,00	8,61	8,61
		ა/ბეტონი	ტნ	0,0699	87,235	114,00	9944,81		0,00		0,00	9944,81
		ა/ბეტონი ტრანსპორტირება 10 კმ.	ტნ.	1	87,235		0,00		0,00	5,10	444,90	444,90
		სხვა მასალები	ლარი	0,0141	17,597	3,20	56,31		0,00		0,00	56,31
		გზის გვერდულკედლის შეკვება (ორმხრივად) ღორღით სიგანით 60 სმ სისქით 09 სმ	მ²		374,0							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,0317	11,86		0,00	4,00	47,42		0,00	47,42
		ავტოგრიდერი 79 კმ/ტ.	მ/სთ	0,00351	1,31		0,00		0,00	23,00	30,19	30,19
7	27-51-13-14	სატკეპნი საგზ. თვითმფასადი პნევმოვალზე 18 ტნ	მ/სთ	0,00045	0,17		0,00		0,00	22,10	3,72	3,72

ქსონში მოსე-ხოხელის ქუჩის მე-3 შესახვევის გზის მოსვლათების სამუშაოების

ხარჯთაღრიცხვა

შეღებნილია 2016 წ. IV კვ. დონეზე

სახარჯთაღრიცხოვო ღირებულება 105458,20 ლარი
მათ შორის ხელფასი 3423,37 ლარი

№	შიფრი №	სამუშაოს დასახელება	განზ. კრთ.	ნორმ. ერთეულზე	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მანქანაშემები		ჯამი
						ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1-17-3	ა) მიწის ვაკისის სამუშაოები										
		ნარჩენი ასფალტის ფრაგმენტები ზედაპირისა გრუნტის და მოგრა სისქით 15 სმ	მ³		413,40							
		შრომითი რესურსები										
		ექსკავატორი პრემიუმულიან სელაზე 0.65 მ³ ბუქლოზერი 79 კვტ.	კ/სთ	0,677	279,87		0,00	4,00	1119,49		0,00	1119,49
		სხვა მასალები	მ/სთ	0,0578	23,89		0,00		0,00	16,00	382,31	382,31
2	27-8-2,	ტერიტორიის მოსწორება-პლანირება ავტოგრეიდერებით არსებული ღორღოვანი გრუნტის გადაადგილებით დატკეპვით შრომითი რესურსები	მ²	0,0125	5,17		0,00		0,00	29,00	149,86	149,86
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კვტ. სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლევი 5 ტნ. სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლევი 10 ტნ. ტრაქტორი მუხლუხა სელაზე 79 კვტ. მოსარწყავ-მოსარევი მანქანა 6000ლ. სხვა მანქანა	კ/სთ	0,0321	88,47		0,00	4,00	353,87		0,00	353,87
			მ/სთ	0,00265	7,30		0,00		0,00	23,00	167,98	167,98
			მ/სთ	0,00616	16,98		0,00		0,00	15,00	254,65	254,65
			მ/სთ	0,00453	12,48		0,00		0,00	18,00	224,72	224,72
3	1-78-3	არსებული ხანიაღვრე არხების ამოწმება და ნარჩენებისა და გრუნტისაგან 160X0.3X0.2	მ/სთ	0,00207	5,70		0,00		0,00	23,40	45,79	45,79
			ლარი	0,00102	2,81		0,00		0,00	34,00	193,97	193,97
			მ³		9,60		0,00		0,00	3,00	8,43	8,43

4	შრომითი რესურსები	კ/სთ	2,78	26,69		0,00	4,00	106,75		0,00	106,75
	ტალახნარევი გრუნტის დატვირთვა ა/მანქანებზე და გატანა 10 კმ-ზე	ტნ.	1,65	682,11		0,00		0,00	5,10	3478,76	3478,76
	ჯამი თავი. ა)					3,73		1580,11		4906,48	6490,32
	ბ) ასფალტის საფარი										
	გზის სავალ ნაწილზე ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10 სმ დატკეპვით 2756 მ² (შემკვერთვული მოცულობით)	მ³		275,60							
1	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,15	41,340		0,00	4,00	165,36		0,00	165,36
27-7-4.	ავტორეიდერი საშუალო ტიპის 179 კმტ.	მ/სთ	0,0216	5,953		0,00		0,00	23,00	136,92	136,92
	ბუდელოზერი 79 კმტ.	მ/სთ	0,0258	7,110		0,00		0,00	29,00	206,20	206,20
	სატკეპნი საგზ. თვითმავალი პნეუმოსულაზე 18 ტნ.	მ/სთ	0,0273	7,524		0,00		0,00	22,10	166,28	166,28
	სატკეპნი საგ.თვითმავალი გლუვი 5 ტნ	მ/სთ	0,076	20,946		0,00		0,00	15,00	314,18	314,18
	სატკეპნი საგ.თვითმავალი გლუვი 5 ტნ	მ/სთ	0,151	41,616		0,00		0,00	15,00	624,23	624,23
	მოსარწყავ-მოსარევი მანქანა 6000ლ.	მ/სთ	0,0097	2,673		0,00		0,00	34,00	90,89	90,89
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³	1,22	336,232	10,00	3362,32		0,00		0,00	3362,32
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის ტრანსპორტირება 10 კმ	ტნ.	1,6	537,971		0,00		0,00	5,10	2743,65	2743,65
	წვალი	მ³	0,07	19,292	0,90	17,36		0,00		0,00	17,36
2	გზის სავალ ნაწილზე ქვიშა-ფორდის 0-40 ფენის მოწყობა სისქით 08 სმ დატკეპვით 2756 მ² (შემკვერთვული მოცულობით)	მ³		220,48							
27-15-1.	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,149	32,852		0,00	4,00	131,41		0,00	131,41
	ავტორეიდერი საშუალო ტიპის 79 კმტ.	მ/სთ	0,0216	4,762		0,00		0,00	23,00	109,53	109,53
	სატკეპნი საგზ. თვითმავალი პნეუმოსულაზე 18 ტნ.	მ/სთ	0,0041	0,904		0,00		0,00	22,10	19,98	19,98
	მოსარწყავ-მოსარევი მანქანა 6000ლ.	მ/სთ	0,0069	1,521		0,00		0,00	34,00	51,72	51,72
	ქვიშა-ფორდი ფრაქცია 0-40 მმ,	მ³	1,24	273,395	15,00	4100,93		0,00		0,00	4100,93
	ქვიშა-ფორდი ტრანსპორტირება 10 კმ.	ტნ.	1,6	437,432		0,00		0,00	5,10	2230,90	2230,90
	წვალი	მ³	0,05	11,024	0,90	9,92		0,00		0,00	9,92
3	ქვიშა ფენის ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსიით	მ²		2120,00							
27-34-10	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,049	103,880		0,00	4,00	415,52		0,00	415,52
	ავტორეიდერი 7000 ლ	მ/სთ	0,00328	6,954		0,00		0,00	45,00	312,91	312,91
	სხვა მანქანები	ღარი	0,00086	1,823		0,00		0,00	3,00	5,47	5,47

4	27-39-1	ბიტუმის ემულსია	კმ.	0,6	1272,000	1,00	1272,00		0,00		0,00	1272,00
		სხვა მასალები	ლარი	0,0263	55,756	3,20	178,42		0,00		0,00	178,42
5	27-39-1	მსხვილმარცვლოვანი აბეტონისაგან საფარის ქვედა ფენის მოწყობა სისქით 5 სმ	კმ		2120,00							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,0375	79,500		0,00	4,00	318,00		0,00	318,00
		ასფალტობეტონის დამატები	მ/სთ	0,00302	6,402		0,00		0,00	22,00	140,85	140,85
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 5 ტნ.	მ/სთ	0,0037	7,844		0,00		0,00	15,00	117,66	117,66
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 10 ტნ.	მ/სთ	0,0111	23,532		0,00		0,00	18,00	423,58	423,58
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	4,876		0,00		0,00	3,00	14,63	14,63
		აბეტონი	ტნ	0,1216	257,792	109,00	28099,33		0,00		0,00	28099,33
		აბეტონი ტრანსპორტირება 10 კმ.	ტნ.	1	257,792		0,00		0,00	5,10	1314,74	1314,74
		სხვა მასალები	ლარი	0,0145	30,740	3,20	98,37		0,00		0,00	98,37
		ქვედა ფენის ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის ემულსიით	მ²		2120,00							
6	27-39-1	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0,049	103,880		0,00	4,00	415,52		0,00	415,52
		აბეტონის ტრანსპორტირება 7000 ლ	მ/სთ	0,00328	6,954		0,00		0,00	45,00	312,91	312,91
		სხვა მანქანები	ლარი	0,00086	1,823		0,00		0,00	3,00	5,47	5,47
		ბიტუმის ემულსია	კმ.	0,3	636,000	1,00	636,00		0,00		0,00	636,00
		სხვა მასალები	ლარი	0,0263	55,756	3,20	178,42		0,00		0,00	178,42
		წვრილმარცვლოვანი აბეტონისაგან საფარის ზედა ფენის მოწყობა სისქით 3 სმ	კმ		2120,00							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,03736	79,203		0,00	4,00	316,81		0,00	316,81
7	27-51-13-14	ასფალტობეტონის დამატები	მ/სთ	0,00302	6,402		0,00		0,00	22,00	140,85	140,85
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 5 ტნ.	მ/სთ	0,0037	7,844		0,00		0,00	15,00	117,66	117,66
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი გლუვი 10 ტნ.	მ/სთ	0,0111	23,532		0,00		0,00	18,00	423,58	423,58
		სხვა მანქანები	ლარი	0,0023	4,876		0,00		0,00	3,00	14,63	14,63
		აბეტონი	ტნ	0,0699	148,188	114,00	16893,43		0,00		0,00	16893,43
		აბეტონი ტრანსპორტირება 10 კმ.	ტნ.	1	148,188		0,00		0,00	5,10	755,76	755,76
		სხვა მასალები	ლარი	0,0141	29,892	3,20	95,65		0,00		0,00	95,65
		გზის გვერდულების შევსება (ორმხრივად) ღორღით სიგანით 60 სმ სისქით 09 სმ	მ²		636							
		შრომითი რესურსები	კ/სთ	0,0317	20,16		0,00	4,00	80,64		0,00	80,64
		აბეტონის ემულსია 79 კმ.	მ/სთ	0,00351	2,23		0,00		0,00	23,00	51,34	51,34
		სატკეპნი საგზ. თვითმავალი პნეუმოსტაჟი 18 ტნ	მ/სთ	0,00045	0,29		0,00		0,00	22,10	6,33	6,33

მოსრულებ-მოსარეველი მანქანა 6000 ლ.	მ/თ	0,00097	0,62		0,00		0,00		0,00	34,00	20,98	20,98
ქვიშა-დორღი ფრაქცია 0-40 მმ,	მ³	0,1116	70,98	15,00	1064,66		0,00		0,00		0,00	1064,66
დორღი ტრანსპორტირება 10 კმ-ზე	ტ.წ.	1,6	113,56		0,00		0,00		0,00	5,10	579,18	579,18
ჯამი თავი ბ)					56006,82		1843,26		11453,02		69303,10	69303,10
სულ ჯამი თავი ა-ბ					56010,55		3423,37		16359,50		75793,42	75793,42
ზედნადები ხარჯები	8%										6063,47	6063,47
ჯამი											81856,39	81856,39
ბეჭმური დატოვება	6%										4911,41	4911,41
ჯამი											86768,31	86768,31
გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%										2603,05	2603,05
ჯამი											89371,36	89371,36
დ.ღ.ბ.	18%										16086,84	16086,84
ჯამი											105458,20	105458,20

შპს „ინდიკო“-ს

დირექტორი:

[Handwritten signature]

მანანა გუგულია



**ვაჟა-ფშაველას ქუჩის მოსახლეობის საფუძრავი
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა**

№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		საბარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომი ლებას ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილებ ების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1. საშენნაშენო სამუშაოები							
სადემონტაჟო სამუშაოები							
2	7-25-1	არსებული რკინა-ბეტონის ტიპის თავსახურების დემონტაჟი (1 ცალი)	მ3		0,32		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	4,99	1,60	4,00	6,40
		ამწე	მანკ/სთ	1,77	0,57	25,00	14,25
		სხვა მანქანები	ლარი	1,50	0,48	3,00	1,44
		სხვა მასალები	ლარი	0,227	0,07	3,20	0,22
3	6-15-1	რკინა-ბეტონის ტიპის ზომების მოყვანა საპროექტო ნიშნულამდე (1 ცალი)	100მ3		0,0008		
		შრომითი დანახარჯები	ლარი	1400,00	1,12	4,00	4,48
4	7-25-1	რკინა-ბეტონის ტიპის თავსახურების მონტაჟი (1 ცალი)	მ3		0,32		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	4,99	1,60	4,00	6,40
		ბეტონი ბ-25	მ3	0,018	0,006	280,00	1,68
		ამწე	მანკ/სთ	1,77	0,57	25,00	14,25
		სხვა მანქანები	ლარი	1,50	0,48	3,00	1,44
		სხვა მასალები	ლარი	0,227	0,07	3,20	0,22
ს/მოს საფალი ნაწილის მოწყობა ა/ბეტონის საფარით							
1	1-17-2	გრუნტის მოჭრა (საშუალოდ 15 სმ) ასფალტო- ბეტონის საფარის მოსაწყობად	1000 მ3		0,855		
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	486	415,53	4,00	1662,12
		ბუღდოხური 108 ცხ.პ	მანკ/სთ	9,65	8,2508	29,00	239,27
		ექსკავატორი 0,65 მ ³ ციცხვით	მანკ/სთ	39,20	33,52	16,00	536,32
		მასალები	ლარი	2,28	1,949	3,20	6,24
2	1-21-15	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიტმცელზე და გატანა	1000 მ3		0,855		
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	9,78	8,36	4,00	33,44
		ექსკავატორი	მნ/სთ	14,20	12,14	16,00	194,24
		გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	1 550,00	1325,25	2,85	3776,96
3	27-8-1 კ-1,2	საფარის მოყვანა პროფილზე	1000მ2		5,7		
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	42,90	244,53	4,00	978,12
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მანკ/სთ	3,88	22,12	23,00	508,76
		სატკეპნი საგზაო 5 ტ	მანკ/სთ	8,22	46,85	15,00	702,75
		სატკეპნი საგზაო 10 ტ	მანკ/სთ	21,40	121,98	18,00	2195,64
		ტრაქტორი მუხლუხა სელაზე	მანკ/სთ	0,71	4,05	23,40	94,77
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა	მანკ/სთ	3,50	19,95	34,00	678,30
		წყალი	მ3	25,00	142,5	0,90	128,25
		სხვა მანქანები	მანკ/სთ	1,02	5,81	3,00	17,43
4	27-13-1	შემასწორებელი ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორღით სისქით 10 სმ	1000 მ2		5,7		
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	38,82	221,27	4,00	885,08
		ბუღდოხური	მანკ/სთ	2,58	14,706	29,00	426,47
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მანკ/სთ	4,05	23,09	23,00	531,07
		სატკეპნი საგზაო 18 ტ	მანკ/სთ	8,90	50,73	22,10	1121,13
		სატკეპნი საგზაო 10 ტ	მანკ/სთ	12,30	70,11	18,00	1261,98
		სარწყავ-სარეცხი მანქანა	მანკ/სთ	4,14	23,6	34,00	802,40
		ფრაქციული ღორღი	მ3	110,80	631,56	15,00	9473,40
		წყალი	მ3	30,00	171	0,90	153,90
		ღორღის ტრანსპორტირება 5 კმ-მდე	ტ	1,55	978,92	2,85	2789,92
5	27-32	ასფალტ-ბეტონის მოსაწყობ ადგილზე ბითუმის ემულსიის მოსხმა	1000მ2		5,7		
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	16,7	95,19	4,00	380,76

	ავტოგუდრონატორი 3500 ლ	მკ/სთ	0,47	2,68	45,00	120,60
	ბითუმის ემულსია	ტ	1,4	7,98	1000,00	7980,00
27-39 ცხ.39-1 კ - 1,2	მსხვილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონის საფარის მოწყობა სისქით 5 სმ	100082		5,7		
	შრომის დანახარჯი	კვ/სთ	44,972	256,34	4,00	1025,36
	ასფალტო-ბეტონის დამგები	მკ/სთ	6,04	34,43	22,00	757,46
	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5 ტ	მკ/სთ	4,44	25,31	15,00	379,65
	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10 ტ	მკ/სთ	22,2	126,54	18,00	2277,72
	მსხვილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონი	ტ	121,50	692,55	109,00	75487,95
	ასფალტო-ბეტონის ტრანსპორტირება 20 კმ-მდე	ტ	121,50	692,55	9,80	6786,99
	სხვა მასალები	ლარი	14,2	80,94	3,20	259,01
	სხვა მანქანები	ლარი	2,3	13,11	3,00	39,33
27-42	ბითუმის ემულსიის მოსხმა	100082		5,7		
	შრომის დანახარჯი	კვ/სთ	14,4	82,08	4,00	328,32
	ავტოგუდრონატორი 3500 ლ	მკ/სთ	0,288	1,64	45,00	73,80
	ბითუმის ემულსია	ტ	0,06	0,342	1000,00	342,00
27-39 ცხ.39-1 კ - 1,2	წვრილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონის საფარის მოწყობა სისქით 3 სმ	100082		5,7		
	შრომის დანახარჯი	კვ/სთ	44,692	254,74	4,00	1018,96
	ასფალტო-ბეტონის დამგები	მკ/სთ	6,04	34,43	22,00	757,46
	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ	მკ/სთ	4,44	25,31	15,00	379,65
	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10ტ	მკ/სთ	22,20	126,54	18,00	2277,72
	წვრილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონი	ტ	72,90	415,53	114,00	47370,42
	ასფალტო-ბეტონის ტრანსპორტირება 20 კმ-მდე	ტ	72,90	415,53	9,80	4072,19
	სხვა მასალები	ლარი	14,20	80,94	3,20	259,01
	სხვა მანქანები	ლარი	2,30	13,11	3,00	39,33
27-7-2	მისაყრდელი გვერდულების მოწყობა ფრაქციული ღორღით	100 83		1,36		
	შრომის დანახარჯი	კვ/სთ	15,00	20,4	4,00	81,60
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მკ/სთ	2,16	2,94	23,00	67,62
	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ	მკ/სთ	2,73	3,71	15,00	55,65
	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000 ლ	მკ/სთ	0,97	1,32	34,00	44,88
	ფრაქციული ღორღი	83	122,00	165,92	15,00	2488,80
	წყალი	კ.მ.	7,00	9,52	0,90	8,57
	ღორღის ტრანსპორტირება 5 კმ-მდე	ტ	1,55	257,18	2,85	732,96
	სატრანსპორტო ხარჯები	ლარი				3499,1280
	ჯამი 1:					188641,66
	ზედნაღები ხარჯები %	8%				15091,33268
	ჯამი:					203732,99
	გაზდობი დაბრუნება %	6%				12223,97947
	ჯამი:					215956,97
	დღგ	18%				38872,25472
	სულ მიღიანი სახარჯთაშრიცხვო ღირებულება					254829,23

შპს „ინდიკო“-ს

დირექტორი:

[Handwritten Signature]

მანანა გეგსალია



ბონის მუნიციპალიტეტში ირაკლი აბაშიძის ქუჩის პირველი შესახვევისა და წინაშეობის ქუჩის პირველი შესახვევის დამაკავშირებელი გზის მოასფალტება.

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №111

№	შოფრი №	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ.	ნორმ. ერთეულზე	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მაქანიზმები		ჯამი
						ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	სახელმ.	თავი 1 ტერიტორიის ათვისება და მოსამზადებელი სამუშაოები										
		სავსებითი გზის აღდგენა და დამკვეთი	კმ.		0,880							
		თავი 2- მიწის ვაჭი										
2		გზის მომზადება გრუდიერით, (რაც ითვალისწინებს გზის კიდეებში დაღუპილი გრუნტის მოხსნას შერეობას და გადატანას)	გრძ. /მ2		880 /4450							
2-1	სრფ14-195	ავტორეზიდერი მიძიე ტიპის 180 ცხ.მ	მ/თ		7		0,00					
2-2	სრფცხ14	ავტოთვიითმცლელი ზედმეტი გრუნტის გადასატანად 6 კმ. მანძილზე	ტნ		10,5		0,00		0,00	25,00	175,00	175,00
2-3	სრფ14-75	ავტოდაამტვირთველი ზედმეტი გრუნტის დასატვირთად	მ/თ		1,5		0,00		0,00	3,90	40,95	40,95
		თავი 3- ორმოების დამუშავება/შესება ასფალტობეტით.					0,00		0,00	16,50	24,75	24,75
3		მოწყობის ორმოების ამოჭრა/დამუშავება ასფალტობეტით.										
3-1	ს6 1-96	სისქით 7 სმ.	მ2		56							
3-2	სრფ14-109	კომპრესორი სანგრევი ჩაქოთი, დიზელზე მომუშავე	კ/თ	1,73	6,8		0,00	4,00	27,20			
3-3	სრფ14-75	ავტოდაამტვირთველი ამოჭრილი გრუნტის და აზერონის შესატვირთად და დასატვირთად	მ/თ		7		0,00		0,00	28,00	196,00	196,00
3-4	სრფცხ15	ავტოთვიითმცლელი ამოჭრილი აზერონის გადასატანად 8კმ. მანძილზე	მ/თ		2		0,00		0,00	16,50	33,00	33,00
4		შეჯვოს ორმოები სამუდომოდ დამკვეთი ა/ ბეტონით, სისქით 7 სმ.	ტნ	1,6	6,27		0,00		0,00	4,90	30,72	30,72
4-1	სახელმ.შვ.	შრომითი რესურსი	მ2		56		0,00		0,00		0,00	0,00
4-2	სრფ4-1-516	მოხსნის ორმოებში წყლად შემკვრადი ბიტუმის ემულსია 182-ზე 60გრ.	ტნ	0,6	0,034	1000,00	0,00	4,00	224,00		224,00	224,00
							34,00		0,00		0,00	34,00

4-3	სრფ4-1-504	მატ.რეს-სამშენებლო-მშენებლობის საფუძვლები	ტბ	175	9,8	114,00	1117,20	0,00	0,00	0,00	1117,20
4-4	სრფ14-21	სატკეპნი საგზაო თვითმგებელი ვიბრაციული ტენი	მ/თ		4		0,00	0,00	0,00	60,00	60,00
4-5	სრფ14-213	მატ.რეს-აგრეგირებული გლუვი 10ტბ-ნი დირექტურ მომუშავე	მ/თ		4		0,00	0,00	0,00	72,00	72,00
		ჯამი 3 თავის					1151,20	251,20	391,72	1794,12	
		თავი 4 -სარკისებური შემსწორებელი ფენა									
5	კალკულაცი N 1	მოქმედის საფუძვლების წვრილმარცვლოვანი ცხელი ნარევის სარკისებური საფარი სისქით 3სმ. ზომით /100*6/-600მ2	მ2		600	8,60	5160,00	0,00	0,00	0,00	5160,00
5-1	კალკულაცი N 1	მოქმედის საფუძვლების წვრილმარცვლოვანი ცხელი ნარევის სარკისებური საფარი სისქით 3სმ. ზომით /290*5/-	მ2		1450	8,60	12470,00	0,00	0,00	0,00	12470,00
5-2	სრფ1-516	მოქმედის საფუძვლების წვრილმარცვლოვანი ცხელი ნარევი ბიტუმის ემულსია ერთი მ2-ზე 600გრ.	ტბ	0,6	1,23	1000,00	1230,00	0,00	0,00	0,00	1230,00
5-3	სრფცN14	ავტოთვიმცვლილი აბრუნის გადმოსატანად ობიექტამდე 25კმ. მანძილიდან	ტბ	72	147,6		0,00	0,00	0,00	1180,80	1180,80
5-4	სრფ14-211	სატკეპნი საგზაო თვითმგებელი ვიბრაციული 6 ტბ	მ/თ		7		0,00	0,00	0,00	105,00	105,00
5-5	სრფ14-213	სატკეპნი საგზაო თვითმგებელი გლუვი 10ტბ	მ/თ		8		0,00	0,00	0,00	144,00	144,00
5-6	სრფ14-192	ავტოგედრონატორი	მ/თ		4		0,00	0,00	0,00	180,00	180,00
		ჯამი 4 თავის					18860,00	0,00	1609,80	20469,80	
		თავი 5 ღორღის შემსწორებელი ფენა									
6		მოქმედის შემსწორებელი ფენა და გვერდულები წვრილმარცვლოვანი ღორღით ფრაქცია 0,40 მმ. მ-400, ზომით /490*5,0,1/-	მ3		253						
6-1	სრფ 27-20	შრობითი რესურსი	კ/თ	0,15	37,95		0,00	4,00	0,00	151,80	151,80
6-2	სრფ4-1-239	მატ.რეს-წვრილმარცვლოვანი ღორღი, ფრაქცია 0,40მმ, მარკით 400	მ3		253	15,00	3795,00	0,00	0,00	3795,00	
6-3	სრფცN14	ავტოთვიმცვლილი ღორღის გადმოსატანად 5კმ. მანძ.	ტბ	1,6	404,8		0,00		0,00	1153,68	1153,68
6-4	სრფ13-195	ავტოთვიმცვლილი მძიმე ტიპის 180 ცხ.დ ღორღის გასაშლელად და მოსამანქანებლად	მ/თ		12		0,00		0,00	300,00	300,00
6-5	სრფ14-211	სატკეპნი საგზაო თვითმგებელი ვიბრაციული 6 ტბ.	მ/თ		8,56		0,00		0,00	128,40	128,40
6-6	სრფ14-213	მატ.რეს-სატკეპნი საგზაო თვითმგებელი გლუვი 10ტბ.	მ/თ		16		0,00		0,00	288,00	288,00
		თავი 6 საგზაო სამუშაო					3795,00	151,80	1870,08	5816,88	

7	კალკ. №2	მოქმედის ასფალტობეტონის წერილობრივი დამატებითი ცხელი ნარევის საფარი, სისქით 5 სმ. ზომით 1490*514/58*4/მ.	მ2		2682	14,16	37977,12	0,00		0,00		37977,12
7-1	სფ4-1-516	მოცულობის ღირებულების საფუძველზე წელად შემცირადი ბიომის ექსპლუატაცია ერთი 82-ზე 600 გრ.	ტ5	0,6	1,61	1000,00	1610,00	0,00		0,00		1610,00
7-2	სრფგბN14	ავტოთვიმცლული არტონის გადმოსატანად თბოქტამდე 25კმ. მანძილიდან	ტ5	125	335,25		0,00	0,00	8,00	2682,00		2682,00
7-3	სრფ14-211	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი ვიბრაციული ტყ.	მ/სთ		8		0,00	0,00	15,00	120,00		120,00
7-4	სრფ14-213	სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10 ტ.	მ/სთ		9,3		0,00	0,00	18,00	167,40		167,40
7-5	სრფ14-192	ავტოტვიმცლული	მ/სთ		4,5		0,00	0,00	45,00	202,50		202,50
							39587,12	0,00		3171,90		42759,02
		ჯამი 6 თავის					63393,32	667,00		7284,20		71344,52
		ჯამი 1-2-3-4-5-6 თავების										
		ზედნადები ხარჯები 8%										5707,56
		ჯამი										77052,08
		გეგმიური დაგროვება 6%										4623,13
		ჯამი										81675,21
		დღ.გ. 18%										14701,54
												96376,75

შპს „ინდიკო“-ს

დირექტორი:

მანანა გვასალია





ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტია # PE40493-17

27 ივლისი 2017 წელი

თბილისი

გარანტი: სს საქართველოს ბანკი (შემდგომში „გარანტი“)

გარანტიის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204378869

გარანტიის მისამართი: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო

პრინციპალი: შპს ინდიკო (შემდგომში „პრინციპალი“)

პრინციპალის საიდენტიფიკაციო კოდი: 239862298

პრინციპალის მისამართი: საქართველო, სენაკი, ღვინჯილიას ქ. №3

ბენეფიციარი: ხონის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „ბენეფიციარი“)

ბენეფიციარის საიდენტიფიკაციო კოდი: 244961225

საგარანტიო თანხა: 15,719.25 (თხუთმეტი ათასი შეიდასცხრამეტი და 25/100) ლარი

ტენდერის უნიკალური ნომერი: #NAT170006965

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ პრინციპალმა ხონის მუნიციპალიტეტში ვაგა-ფშაველას, მოსე ხონელის მე-3 და მე-4, წინააღმდეგობის პირველის შეს.-აბაშიძის პირველი შეს. დამაკავშირებელი ქუჩებისა და ფსიქიატრულთან მისასვლელი გზის ა/ზეტონით მოასფალტების მიზნით წარდგენილი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე, ჩვენ, გარანტი, თანხმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე აღნიშნული უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტი და პასუხისმგებელი თქვენს წინაშე პრინციპალის სახელით საერთო თანხაზე, არაუმეტეს ჯამში 15,719.25 (თხუთმეტი ათასი შეიდასცხრამეტი და 25/100) ლარი და ვკისრულობთ ზემოთ აღნიშნული თანხის, გადახდას პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის შემთხვევაში ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნის წარმოდგენის საფუძველზე. მოთხოვნის წარმოდგენიდან მომდევნო 5 (ხუთი) საბანკო დღის ვადაში.

ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს ბენეფიციარის მხრიდან აღნიშნულ დოკუმენტზე უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ფორმით, სადაც მითითებულ იქნება მოთხოვნილი თანხა ციფრობრივად და სიტყვიერად, საბანკო რეკვიზიტები და განმარტებული უნდა იყოს კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან დამატებითი მტკიცებულების წარმოდგენის საჭიროების გარეშე. მოთხოვნას თან უნდა ერთვის მოთხოვნაზე ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი (ბანკი უფლებამოსილია არ მოითხოვოს აღნიშნული საბუთი, თუ ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების შესახებ ინფორმაცია საჯაროდ ხელმისაწვდომია) და საბანკო გარანტიის ასლი.

წინამდებარე გარანტია ძალაშია პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების საბოლოოდ დამთავრებამდე, მაგრამ არაუგვიანეს: 31 იანვარი 2018 წელი, შესაბამისად წინამდებარე გარანტია მოქმედებს აღნიშნული თარიღის ჩათვლით.

ზემოთქმულიდან გამომდინარე, საბანკო გარანტიაზე მოთხოვნა ან პრეტენზია წარმოდგენილ უნდა იქნეს საბანკო გარანტიის ვადის გასვლამდე მისამართზე: სს „საქართველოს ბანკი“ (ს/კ: 204378869), სათაო ოფისი, გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი 0160, საქართველო, თბილისის დროით (UTC/GMT +04:00 hours) 17:00 საათამდე, კანცელარიის სამსახურში, ვაჭრობის ფინანსირების დეპარტამენტის საყურადღებოდ.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება ქვემოაღნიშნული გარემოებებიდან ერთ-ერთის დადგომისთანავე:

- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით.
- გარანტის მიერ ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა საბანკო გარანტია.
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე თავის უფლებებზე წერილობით უარის თქმით.

გარანტის მიმართ საბანკო გარანტიიდან გამომდინარე ბენეფიციარის კუთვნილი მოთხოვნის უფლების გადაცემა/დათმობა სხვა პირისათვის დაუშვებელია გარანტის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

წინამდებარე საბანკო გარანტია რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

პატივისცემით,
ანა ქავთარაძე
ვაჭრობის ფინანსირების დეპარტამენტის დირექტორი

